§. IV.

na opera , quoad intentionem , sed quoad voluntatis executionem , quæ respicit gloriam , ut effectum meritorum , DEUM voluisse prius Elec^tis dare bona merita quam gloriæ coronam , & hoc modo elegisse DEUM ad gloriam ex prævisione meritorum bonorum . Hucusque Bellarm.

§. V.

II. Aliam Beccanus querit rimam , & duplicem Prædestinationem sive Electionem facit , unam ad gratiam , alteram ad gloriam , & illam peculiariter prædestinationem , istam verò Electionem dici . Prædestinationem generaliter nominatae , ut comprehendat gratiam & gloriam , effectus tres esse , vocationem , justificationem & glorificationem . Admittit quidem prædestinationem primæ & secundæ gratiæ non esse factam ex prævisis meritis , vel liberi arbitrii præcedentibus primam gratiam , esse tamen factam ex prævisis meritis liberi arbitrii gratiam consequentibus , illud enim ut Pelagianum pudiat . Hoc verò constanter defendit cum socio suo Bellarmino , insuper , prædestinationem ad gloriam distinguit , vel enim factam esse dicit ex prævisis meritis de digno liberi arbitrii : & hoc esse Pelagianum , vel gratiæ , & hic Scholasticos alios negare , alios affirmare , quibus etiam se excedere ait . vid . Schol . Theol . tract . I . cap . 14 . quæst . 4 . pag . 44 . seq .

§. VI.

“ III. Aliter excipit Gregorius Valentianus , qui licet mollior vivitur , & concedat in assert . I . tom . I . disput . pag . 518 . prædestinationem ad omnes suos effectus relatam , non habere ullo modo causam meritioriam in prædestinato , addit tamen assertione sua secunda , pag . 524 . “ DEV M neminem adultum ordinario modo prædestinare , nisi cum respectu quodam divinae sua præscientiae ad cooperationem perseverantem ipsius prædestinati . Quibus verbis quid sibi velit ne nesciamus addit pag . 501 . “ Merita , verbi gratia , D . Petri . fuisse causam prædestinationis meritoriam , & moralem , relatam ad aeternam D . Petri gloriam ; Pergit pag . 503 . & contendit DEV M propter prævisa bona opera justorum prædestinasse illos ad gloriam , tanquam bonorum operum mercedem ; Imò affirmare non dubitat p . 559 . Ita respexisse DEV M in Decreto Prædestinationis ad cooperationem hominis , ut homo in ea confidere posset . Hæc ille cit . Brochm . Syst . Theol . part . I . art . de Prædest . 3 . quæst . 8 .

§. VII.

Verum hi aliive distinctionem Mæandri tam fallaces & intricati non sunt , ut nos non possimus ex illis ipsis extricare . Respondemus itaque ad I . Bellarm . Exc . distinctionem istam h . l . applicatam ob Scripturæ & aliorum autoritatem , & disconvenientiæ Decreti divini , & ejusdem executionis periculum , nunquam posse admitti . Scriptura enim

etim apertissime adversatur, quæ nunquam & nusquam Electionem accipit pro nuda saltem intentione dandi gloriam. 2. Quamvis vereatur in toto hoc cap. 14. & seqq. operum bonorum meritum includere decreto Electionis, diserte tamen hac sua distinctione illud comprobat, & sic una litura tollit, quod copiose in cap. 13. 14. 15. & seqq. differuit. 3. Non potest salvis suis hypothesibus Bellarm. aliter statuere, quam Electionem esse factam ex meritorum præscientia. *Quomodo* DEUS in tempore homines actum salvat, eo etiam modo ab æterno eos salvare constituit, quam regulam probat immutabilitas divinae voluntatis & sequentia Scripturæ dicta, Rom. 8, 29. *Quos prædestinavit hos & vocavit, hos & iustificavit, quos autem iustificavit, hos etiam glorificavit,* Eph. 1, 3. *Benedixit nobis in Christo ualibus, sicut elegit nos in ipso, &c.* Atqui ex sententia Bellarm. propter merita bona DEUS in tempore nos salvat. E. etiam ab æterno propter bona merita eos salvare constituit, h. e. ad vitam æternam nos elegit. Suis proinde cruribus asciam illidit Bellarm. quando operose & copiose disputat: Electionem non esse factam absque ulla operum prævisione, si enim gratuita Electio est, utique etiam gratuita est nostra salus. *Quod ab æterno non movit DEUM, ut nos, elegerit, illud etiam in tempore non moveat, ut nos salvet.* *Quod DEUS ab æterno non respicit, ut propter illud non eligeret, illud etiam in tempore non respicit, ut propter illud nos salvet;* Ergo non est, quod distinguatur inter Decretum & Executionem Electionis, quasi illud gratuitum, non autem *hac ipsa*, quia decretum & executio sibi exactissime omnino correspondent, ut, suo loco uberior in art. priori contra Calvin. ostendimus.

II. Exceptionem Becani quod concernit, Resp. distinctionem illum, cæteroquin in se bonam, male tamen hic applicatam justè rejicimus; Nullum enim locum esse prævisioni operum quocunque modo consideratorum vel anteced. vel consequentium gratiam, tanquam *causa Meritoria* in Electione tum ad gratiam tum ad gloriam assertam, supra jam diximus, ducti testimonii Scripturæ S. quæ tam clarè hoc ipsum docet, ut mireretur, qui tam se manifeste veritatis velit opponere. Eph. 2. v. 8. *Gratia salvari est per fidem, idque non ex vobis DEI donum est,* Rom. 11. v. 5. 6. Reservatio secundum Electionem gratuitam facta est. *Quod si per gratiam, jam non ex operibus, aliquin opus non esset gratia.* Si enim verò ex operibus, jam non ex gratia, alias opus non est opus, Tit. 3, 5. Non

§. VII.

ex operibus justitiae, quæ fecimus nos, sed secundum misericordiam saluos fecit nos. Insuper etiam Abrahamus insignis & clarus operibus, fide saltem sine operibus justificatus esse dicitur, Rom. 4, 1. 1. 2. 3, & seq. Patet Ergo quam frustraneum sit distinguere inter operum merita gratiam antecedentia & consequentia, item inter opera in Electione tum ad gratiam tum ad gloriam pravisa.

§. IX.

III. Ad Except. Gregorii de Valentia. Resp. eam plane inanem esse & oppido in contradictionis notam incurre. *Quam absurdum enim est, concedere, Prædestinationem respectu omnium suorum effectuum esse gratuitam, & nullam omnino habere causam meritoriam? & tamen ordinariè requiri respectum & intuitum divinum ad cuius vis adulti prædestinati cooperationem perseverantem; Quæritur enim an per intuitum DEI prævisa talis prædestinati hominis cooperatio, ingrediatur decretum; ut causa movens, an verò ut causa aliqua otiosa, quæcumque hic aslumperit, sibi habeat responsum. E. præter rem subtilis est hoc loco Gregorius Valentianus.*

§. X.

Præmissis Exceptionibus his explosis ducimur rectâ ad ipsa Argumenta & Conclusiones Adversariorum contrarias, quæ tūm ex Scripturæ Sacrae, tūm ex rationis principiis depromptæ sunt; Scriptura fundamenta, quod attinet, opponit Beccanus loca quædam, in quibus vita æterna vocatur MERCES, Matth. 20. Voca operarios, & da illis Mercedem. Item CORONA, Apoc. 3. Tene, quod habes, ne alias accipiat Coronam tuam, 2. Tim. 2. 5. Brabæum & stipendum, retributio justitiae. Imprimis autem urget locum Matth. 25, 34-35. Venite Benedicti Patris mei, possidete regnum paratum vobis à jaeti mundi fundamentis. Esurivi enim & dedisti mihi quo vescerer, &c. Albertus Pighius inquit: Paratum istis regnum est ab ipsa mundi constitutione, quia piè victuri erant in hoc seculo; Idem ait: Non solum reddi rationem, ob quam accepturi sint regnum, sed quare etiam accepturi sint regnum præparatum, quod est causam præparationis intricare. Non minus etiam urget Beccanus locum 2. Tim. 2, 19. 20. 21. In Magna Domina non tantum sunt vas aurea & argentea, sed etiam lignea & testacea, & alia quidem ad decus, alia ad dedecus. Si quis ergo seipsum emundaverit ab illis erit vas ad decus sanctificatum & accommodatum usibus Domini. Ex quo colligere nititur, esse in hominis potestate positum, à peccatis secundare, & ab emundatione illa pendere, ut sumus sancti.

His

Matth. 25.
secula pacis non
actionem pueri fin
usculi, sed operari
rexi ratiocinatio
i colligitur non
Hocq. è causa,
causa et effectu
sicuti concludo:
ortet si hic adib
yzen, non op
der ascendit.

Suzun

His autem nondum contentus, confugit ad rationes, quibus ut speciosius rem ipsam infringat, sic procedit. I. *Quicunque* eligit id quod melius est, eligit ex prævisione bonorum operum, DEUS eligens ad gloriam suos fideles, eligit id quod melius est. Ergo DEUS eligens suos fideles, eligit ex prævisione bonorum operum. *Majorem* supponit Becanus pro certa, idcirco progreditur ad probationem *Minoris*, quam ita proponit: *Quis qui enim eligit, aut eligendo aberrat, aut eligit id quod melius est.* DEUS autem utpote Sapientissimus eligendo non aberrat. E. eligit quod melius est.

§. XI.

II. *Electio Paucorum* non sit absque prævisione bonorum operum. Electio ad gloriam est paucorum, Matth. 20, 16. cap. 22, 14. cap. 7, 14. *Ratio Maj.* hæc est: Si DEUS absque prævisione operum bonorum eligeret, absque dubio, aut omnes, aut majorem partem hominum elegisset ad vitam, cum sit natura bonus, misericors, & in gratiam proxior quam in iram.

§. XII.

III. *Ratio Becani* est hæc: si DEI prædestinatio ad salutem antecedit omnem prævisionem boni usus liberi Arbitris. E. vel decretum prædestinationis non est certum, vel potest in executione impleri absque prædestinati cooperatione, vel imponit prædestinato necessitatem absolutam. At hæc omnia sunt absurdæ. E. & illud *Conseq. Prob.* quia prædestinatus vel potest non cooperari, actum, aut incertum fit decreatum, quia non implebitur absque cooperatione: *Vel* necessario cooperatur adeoque absolute.

§. XIII.

IV. *Ratio Stapleton.* Qualis est reprobatio ad mortem, talis est Electio ad vitam & gloriam. Sed Reprobatio facta non est sine prævisione malorum operum. E. nec Electio sine prævisione bonorum operum. Utramque proposit. infallibilem esse dicit in hoc argumento Staplet.

§. XIV.

V. *Ratio* est Staplet. *Per quod* Electio fit, & firma efficitur id causa ejus recte dicitur, & ab illo ea iure dependet. Sed Electio fit & firma, efficitur per bona opera. E. bona opera sunt causæ Electionis. E. ab his dependet. *Maj.* per se omnibus notam esse ait, *Minorem* confirmata afferatione Apostolica, 2. Tim. 2, 20.

§. XV.

VI. Ejusdem Stapl. ratio. Si DEUS prædestinata absque ullis prævisiis operibus, sequuntur omnes exhortationes, correctiones, præcepta, orationes & similia esse frustranea, Consequentia rationem eam esse di-

§. XVI.

ad Rationem V. R. per bona opera: *hac verba non sunt in* cit, *textu.* *E.* *bona opera* subintelligi queant, non te uerit atque, hoc salvandos *per bona opera* eligi sed dicit tantum, electiones per bona operam, scilicet quoniam cognoscitur posteriori. Sunt et opera vere bona, *leximonia* et vota fieri, quibus elec*ta* à reprobis validi dignoscuntur.

cit, quia prædestinatus ad vitam absque operum prævisione quicquid agat sive bene, sive male, tamen salvabitur.

§.XVII.

VII. Becani Ratio *ex analogia voluntatis humanae* desumpta, hæc est. Si rex proponet præmium certantibus, hæc lege, ut victor id conqueretur, nunquam decerneret voluntate absoluta sine merito, dare aliqui præmium, quamvis amato, antequam victorem videret. DEUS autem proponit omnibus, ut præmium vitam æternam, ut nullus consequatur 2. Timoth. 2. Ergo nulli decrevit vitam dare ante prævisa meritoria opera.

§.XVIII.

VIII. Becani Argumentum est. Si DEUS voluntate consequente vult, non omnibus dare vitam. E. *Electio* est ex prævisis operum meritis. *Prob Conseq.* quia voluntas antecedens est ex rei consideratione simpli- citer in seipsa, nulla habita circumstantiarum consequentium ratione; At consequens contra: Diversa Ergo est pro variis circumstantiis. Homi- num autem damnandorum & salvandorum diversa hæc circumstantia est, ut alii vocationem admittant, alii respuant. *Antec. Prob.* Quia vo- luntas salvandi est efficax, ideoque consequens. Nam antecedens est voluntas signi.

§.XIX.

Hæc sunt præcipua Adversariorum in hoc punto argumenta, quæ quidem quo magis plausibilia videntur, eò tamen minus solida sunt, ut autem Respondeamus ad I. Argumentum 1. dicimus frustra urgeri dicta, in quibus æterna vita vocatur *Merces, Stipendium, Corona, &c.* quæ qui- dem propriè notant compensationem laboris è merito debitam, adeo ut quod datur: detur justa propositione ad id, quod fecimus. Quo sensu Scriptura planissime negat *opera bona Mercedem esse vita æterna*, Eph. 2. v. 8. Tit. 3, 5. Rom. 6, Luc. 17, 10. Impropriè vero Merces est compen- satio & retributio gratuita profecta à misericordia DEI & benignâ ipsius promissione; Quo sensu vita æterna Merces vocatur & Stipendium. *Vnde tamen meritum operum non adstruitur, sed destruitur.* μισθίος & χάρις hoc sensu ambulant pari passu, quod planum est è collatione locorum, Matth. 6, 1. Luc. 6, 32. Rom. 6. v. ult. Eph. 2, 8. Matth. 5, 12. Vita ergo æterna non est Merces ex opere, tanquam debito & merito collata; id enim DEI Spiritus negat, Eph. 2, 8. Rom. 4, 4. Sed gratuita & plane paterna è que mera misericordia profecta compensatio. Porro (2.) vi- ta æterna appellatur corona, non quia meritis datur & debetur nostris, Tit. 3, 5. sed quia datur certanti & vincenti, 2. Tim. 2, 5. non quidem pro- pter

pter meritum certantis, quod nullum in se agnoscit, qui certat i. Cor. 4, 4. Sed è misericordia & paterna promissione coronantis, Eph. 2, 8. Nec obstat, quod Pistorius cum Becano regerat, vocari Coronam justitiae, 2. Tim. 4, 8. Phrasí enim hāc non designari aliud quam quod DEUS Coronam, quam piis non propter ipsum merita, sed ex gratia promisit, pro ea, qua est justitia & veritate certo iis conferre velit, Ebr. 6, 10. evidenter docent viginti quatuor Seniores, Apoc. 4, 10. qui Coronas suas ad Thronum deponunt dicentes: Dignus es Domine, qui accipias gloriam, &c. Hoc enim factō ostendunt, adscribere se suas Coronas, non suis meritis, sed gratiae & meritis Domini Iesu Christi. (3.) Loco Matth. 15, 34. 35. laudato Christus rationem dicti afferat, causam rei non afferat, quod vel tribus argumentis cognoscas. Primo enim vocat εὐλογημένος & πατέρος habent ergo regnum ex benedictione Patris. E. non ex merito. Secundo, non simpliciter dicit; Possidete, sed κληρονομήσοτε. Offert ergo hereditate possidendum. Pulchre hinc Theophylactus in Matth. cit. Crocio: Christus, inquit, Sanctos vocat, Benedicatos, ut à Patre susceptos. Heredes autem ipso facit regni, ostensio quod DEVS eos participes faciet regni sui, ut filios suos. Non enim dixit accipite; sed possidete regnum in hereditatem, ut paternam substitutionem. Meritum autem ex condigno cum hereditate non consistit. Tertiò, Christus dicit eis paratum esse regnum à jactis fundamentis scil. per Electionem. Electio autem juxta Paulum non est ex merito, Rom. 9. v. ii. Eph. 1, 4. alioquin nemo esset electus, nisi habiturus merita. Nullus ergo infans esset electus. Nulla enim habet merita. Non E. salvandus, absurdus. Electus ergo non ex merito. Absurdus E. est Pighius calenti sua particula, QUI A, quam Textui inserit.

(4.) Locum 2. Tim. 2. à Becano allatum, quod concernit, Resp. Emundationem illā in hominis nondum regenerati potestate positam esse, Apostolus non dicit, neque operibus nostris causam Electionis transcribit, sed de Effectis atque τιμωνēis Electionis agit, ex quib, scil. signis manifestum fiat, qui sint vasa ad decus, qui sint in numero Electorum, videlicet, qui à doctrinæ & vita immunditie Spiritus Sancti gratiae efficacia se emundant. Secundo, quod autem jubemur nos ipso emundare, nondum probat, ex nobis id nosmetipso posse, siquidem non sumus idonei cogitare aliquid boni, &c. 2. Cor. 3, 5. DEUS est qui opera-

§. XIX.

tur nobis & velle & perficere , Phil. 2, 13. sed possumus illud ex novis illis datis à DEO viribus.

§.XX.

Accingimus nos jam ad *Argumenta & rationes*, partim à Becano, partim à Stapletono allatas. Atq; ad I. Resp. utramque præmissarum esse falsam. *Majorem* quidem (1.) Nam potest aliquid eligi melius altero, ita tamen, ut ea bonitas non sit Electionis causa, ut sit non tantum in fortuitis electionibus : sed & in illis, in quibus non est rei bonitas proportionata Electioni. Ut si quis in magnas divitias adoptetur, qui formosior sit altero, non tamen erit forma Electionis causa, sed adoptantis gratia ; datur itaque *Major* non nisi tūm, quando id quod melius, *causa quoque est ipsius Electionis*; sive cum Electio instituit secundum inhærentes qualitates, & propter illas sit, ut si eligendi sint pastores Ecclesiarum, aberratur, si non eligatur optimus. (2.) *Minor* itidem falsa est. Nam homines in massa æqualiter corrupta non sunt alii aliis meliores, *sed omnes peccaverunt, ac egent gloria DEI*, ad Rom. 3. Et cap. II. *Conclusit omnes DEVS sub peccato, ut omnium miseretur*. Et cap. 5. *Omnes peccarunt in Adamo*. Et cap. 9. *Non ex meliori & deteriori, sed ex eadem massa sunt vasa ad decus & dedecus*; Nisi itaque *Major* valeat de electione tali, quæ est inter pares, cothurnus huic pedi non conveniet.

§.XXI.

II. Argumenti Becani. *Prop. est falsissima. Ratio ejus inconsequens est*. Elegit enim non ex debito, sed ex gratia, pro liberrimâ *euθυνή* ac potestate sua non ex nexus aliquo obligationis, Rom. 9. & passim. 2. Invertimus potius rationem. Si ex prævisione operum facienda fuissest prædestinatio, DEUS nullos ad vitam elegisset, sed omnes interitui destinasset, omnes ad mortem reprobare debuisset, ut qui justus est, & zelotes, omnes autem homines peccato obnoxii sunt nemine excepto.

§.XXII.

III. Bec. Argumentum *Consequentius* laborat inconsequentibus. Nam 1. non sequitur, DEUS elegit homines ad salutem sine prævisione bonorum operum. Ergo Electionis in intuitu DEI non est certa ratio, quia Electio infantum facta est sine prævisione operum bonorum. E. non est certa, quæ hæc est consequentia ? imò dicimus, certitudinem Electionis tām non dependere à propriis hominum meritis, ut potius incerta redderetur Electio, si dependeret à prævisiis ejusmodi bonis operibus. 2. Plane nos non ferit, quod infert, DEI prædestinatio antecedit prævisionem boni usus liberi Arbitrii. E. decretum prædest. potest impleri

pleri in executione sine prædestinati cooperatione. 3. Insuper non sequitur: Electio facta sine prævisis operibus. E. est absoluta necessitate directa. Nam absoluta necessitas proximam causam ita moveret, ut ejus naturæ rationem nullam habeat. At vero DEUS in executione prædestinationis, hominem ita agit, ut liberum ejus arbitrium omnimode non destruat. Deinde non est absoluta necessitas, quia impletur per media.

IV. Stapler. Argumentum valde non concludit, quia Majoris propositionis fulcrum, quo unicè nititur valde infirmum, fallit enim & fallitur in eo, quo sibi & aliis persuadet, eandem in omnibus contrariam esse rationem Electionis & Reprobationis, falsum enim hoc esse monuimus in Exergasia hujus Theseos, Observ. quinta, ubi diversitates clare ostendimus. Quo ipso etiam acquiescimus.

§. XXIII.

V. Argumentum ejusd. Stapl. committit *Elencum plurium Interrogationum* ob duplicitatem medii. Fit enim & efficaciter Electio à priori per causam suam. *Firma* vero redditur etiam à posteriore per propria effecta; de priori minor: de posteriore vero medio Major neganda est. 2. Dicta Apostolica alienissima sunt à glossa Pelagiana, in quibus non agitur de causa Electionis, à qua ipsa dependeat, sed tantum traditur nota ex qua Electionem nostram nobis certam, alias etiam manifestam, reddere possimus. Est autem ea nil aliud, quam sincera & constans Confessio nominis Divini & bonorum operum studium. Quod ex scopo & connexione sententiarum evidentissimum est. Ideoque 2. Timoth. 2. v. 20. Verbum ἐστιν, erit, idem denotat, quod declarabitur, effici cognoscetur, ut Matth. 5, 44. 45. Johan. 31. Tum Phrasis Petrina βεβαιῶς ποιεῖται τὴν ἀπόλογην non de Confirmatione Electionis apud DEUM, sed de ea, quae fit apud nos, & in animis nostris; nec de bonis operibus prævisis aut futuris, sed de præsentibus aut præteritis intelligentia & explicanda est.

§. XXIV.

In VI. Stapl. Argumento. Neg. *Conseq. Maj. Propos.* Nam præstatio non tantum est finis, sed etiam mediorum. Non inutiles ergo sunt exhortationes & correctiones imo ex illis eorum pendet efficacia; tamen igitur frustrance non sunt omnes exhortationes, præcepta, correctiones orationes, ut potius media Electionis in nobis confirmant, neque applicare nos doceant. 2. Ad Confirmationem autem consequitæ Respond. verba illa, sive agat bene sive male, dupliciter intelligi, vel enim

§. XXV.

involvunt ea, quæ causalitatis aliquam rationem in punto Electionis habent, vel saltem aliquam externam Electionis declarationem notant. Si prius admittimus consequentiæ rationem, asino autem has clitellas, nos enim hoc nunquam asseruimus, nobis E. hoc modo nil officit. Sin verò involvunt declarationem aliquam Electionis externam, negamus consequentiæ rationem, sunt quippe mala vel bona opera aliquo modo testes & declarantia signa Reprobationis & Electionis.

§.XXVI.

Ad VII. Becani Argumentum. Resp. 1. Indignum, DEUM mensurari humano modulo. 2. Si ipsum argumentum accurate perpendamus, nos planè non ferit, imo potius ita pro nobis militat ut fortissime contra Calvinianos inde concludamus. *Sicut Rex* proponit præmium certantibus, hâc lege ut victor id solum consequatur, nunquam autem decernit voluntate absoluta dare alicui præmium, quamvis amato, antequam fuerit victor. *Ita* nec DEUS proponit vitam æternam, ut præmium, dare absolute & sine omni conditione, sed legitime certantibus; Quando autem certamen ut meritum præmii Becanus vult accipi, negamus, parem esse rationem analogiæ voluntatis divinæ & humanæ. Rex enim ideo certantibus pollicetur præmium, quia propriis viribus eos certare videt, alia autem ratio est hoc loco eorum, quibus certantibus DEUS promittit præmium, his enim non sub ratione meriti promittit, sed ex gratia offertiis, quos auxiliis divinis adjutos & in trāmite pietatis ductu Spiritus Sancti cursuros DEUS prævidit.

§.XXVII.

Ad VIII. & Ult. Becani Argumentum Resp. 1. Gravari *Elencho Consequentia*, sequiturne? DEUS voluntate consequente non vult omnibus dare vitam æternam. Ergo datur *Electio*, quæ facta est ex prævisis hominum meritis? Annon est alia ratio ob cuius intuitum DEUS vult hunc præ alio eligere ad vitam æternam; annon DEUS credentes ob fidem solum, non ob merita operum, vult justificare, videt Ergo præter propria hominum merita etiam dari rationem, ob cuius intuitum DEUS constituerit ab æterno hominem eligere. 2. Ad *Probat.* autem *Conseq.* Resp. Ut ut pro diversitate circumstantiarum, & mediorum tum oblatione tum applicatione concedamus distinctionem voluntatis antecedentis & consequentis, nil tamen contra nos, per eandem probari, cuivis facile liquet. Nemo enim unquam ex nobis docuit voluntatem DEI consequentem, quam alii justitiæ vocant, respectum habere ad merita operum honorum, sed unicæ cum fundari dicimus in nuda mediorum receptione.

ceptione & debita per gratiam DEI applicatione, eorumque repudiatorum justa vindicatione. Jubemus itaque transire Adversarios cum suis subtilitatibus; nos acquiescimus ac fortiter prædictæ nostræ sententiæ inhæremus. Finimus illo Augustini dicto: Epist. 105.

**DEUM non invenire homines Eligendos,
sed facere.**

Ode

Sacris ausib⁹, pugnæque felici

**VENERABILIS ET ERUDITISSIMI
DN. RESP.**

M. FRIDERICI FABRI,

Cum Calvin. Pontificiisque
habitæ,

Consecrata

Collegio Repetentium in Ill. Stip. Tub.

O Qui Neccaridum colis
Sanctas hascē domos, grataque Numinis
In visis pede limina
Ter-Sancti, simul hinc ausibus entheis
Turmas irruis hosticas
Miles prævalidus. Nunc animis opus.
Nunc grando Chalybum imminet,
Telorumque frequens aura volentium
Sacratæ galeæ insonat.
Hinc armis tenebrarum horribilis proflit
Bellonæ Palter Italæ;
Illinc Calvata rhens de Duce nomina
Bellator furit improbus.
Astilli usque furant; non Tuus, Optime,